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Klacht tegen advocaat wederpartij. Verweerder zou op naam van zijn demente moeder een

procedure zijn gestart, waarvoor hij een algemene volmacht had laten opstellen door een

bevriende notaris, terwijl de moeder niet meer in staat was een volmacht af te geven.

Verweerder zou zich onnodig grievend hebben uitgelaten jegens klaagster door haar ervan te

betichten fraude te hebben gepleegd. Ook zou hij in de procedure tegen klaagster een valse

factuur van zijn advocaat hebben opgevoerd. Ter zake van de procedure met algemene

volmacht ziet het hof voldoende aanknopingspunten met verweerders praktijkuitoefening om

de daarvoor geldende maatstaven toe te passen. Een advocaat dient bij psychisch kwetsbare

cliënten de grootst mogelijke zorgvuldigheid te betrachten. Het tegen beter weten in gebruik

maken van een volmacht van een kwetsbare demente bejaarde vrouw om op haar naam een

procedure te kunnen voeren in een familievete, acht het hof zeer onzorgvuldig en laakbaar.

Ter zake van verweerders uitlatingen oordeelt het hof dat deze binnen de toegestane

bandbreedte van verweerders (partijdige) optreden vallen. Ter zake van de factuur oordeelt

het hof dat de urenspecificaties van verweerders advocaat geen juist beeld geven van de

werkelijkheid en derhalve valselijk zijn  opgemaakt, hetgeen ook geldt voor de hierop

gebaseerde factuur aan verweerder. Het tuchtrechtelijk verwijtbaar handelen van verweerders

advocaat is ook aan verweerder toe te rekenen. Vernietiging raadsbeslissing voor wat betreft

de maatregel, in die zin dat het hof tot een langere schorsing komt. Proceskostenveroordeling.
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